

**Protokół nr 14/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 7 lutego 2012 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Antoni Karliński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zbigniew Andrusiak z Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” przedstawił zakres podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia 5-letniego kontraktu, wskazując przy tym osoby, które w ramach Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” będą świadczyły usługi w poszczególnych specjalizacjach medycznych. Jednocześnie zwrócił uwagę na obecne problemy związane z kontaktowaniem usług medycznych.

Janina Tafelska-Stachowiak z Przychodni Lekarza Rodzinnego „Pecmed” przedstawiła aktualny zakres działalności Przychodni Lekarza Rodzinnego „Pecmed”, wskazując przy tym na problemy związane z funkcjonowaniem ośrodka zdrowia w dotychczasowej lokalizacji. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące ilości lekarzy pracujących w Przychodni Lekarza Rodzinnego „Pecmed”.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski poinformował o pracach mających na celu przygotowanie nowej lokalizacji Przychodni Lekarza Rodzinnego „Pecmed”.

Zbigniew Andrusiak z Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” powiadomił o ilości pacjentów obsługiwanych przez Zespół Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus”.

Ryszard Matuszkiewicz i Piotr Łacki z Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółka Jawna przedstawili zakontraktowany obecnie zakres działalności Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółka Jawna i plany jej rozwoju. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółka Jawna zakontraktowała usługi kardiologa oraz ilości pacjentów obsługiwanych przez tę przychodnię.

Swietłana Bartkowiak z Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Babkach przedstawiła aktualny zakres działalności Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Babkach, określając przy tym ilość obsługiwanych pacjentów. Zwróciła przy tym uwagę, że mało pacjentów korzysta z badań profilaktycznych, a jednocześnie stają się oni coraz bardziej roszczeniowi.

Aleksandra Bąkowska-Skowalczyńska z Poradni Stomatologicznej „Modent” s. c. przedstawiła aktualny zakres działalności Poradni Stomatologicznej „Modent” s. c., ilość lekarzy pracujących w tej poradni oraz problemy związane z funkcjonowaniem spółki.

Swietłana Bartkowiak z Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Babkach poinformowała o szczegółach działalności stomatologów pracujących w budynku Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Babkach.

Zbigniew Andrusiak z Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” powiadomił o aktualnym podejściu Powiatu Poznańskiego do profilaktycznego szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy.

Kierownik Referatu Działalności Gospodarczej i Ochrony Zdrowia Barbara Lulka przedstawiła informację na temat profilaktycznych szczepień przeciw rakowi szyjki macicy na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzebnych usług medycznych dla mieszkańców z terenu gminy Mosina i o potrzebie przepisywania pacjentom tańszych lekarstw ze względu na ich sytuację finansową.

Następnie poszczególni lekarze udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Przychodnia Zdrowia „Vis Medica” Spółka Jawna ma zakontraktowaną usługę ginekologa; określenia ilości pediatrów w Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółce Jawnej i Zespole Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus”; przybliżenia zasad szczepień podstawowych, wskazania, kto decyduje o tym, że dziecko ma być szczepione oraz czy te szczepienia są wykonywane według kalendarza szczepień; wskazania, czy są zakontraktowane usługi alergologa i pulmonologa; określenia etapu, na jakim są zmiany w rejestracji pacjentów w Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółce Jawnej; wskazania, czy Zespół Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” ma zakontraktowane usługi ginekologa; wskazania, czy jak dany pacjent całe życie korzystał z usług Przychodni Zdrowia „Vis Medica” Spółki Jawnej, to może pójść do ginekologa Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus”; funkcjonowania pielęgniarek środowiskowych; wskazania, czy do położnej pacjent musi się zadeklarować; wskazania, czy została zakontraktowana usługa endokrynologa; potencjalnego zagrożenia chorobotwórczego związanego z przyjazdem do Polski wielu kibiców z innych krajów; wskazania, czy w są przeprowadzane profilaktycznie okresowe badania laboratoryjne.

Kierownik Referatu Działalności Gospodarczej i Ochrony Zdrowia Barbara Lulka poinformowała o ilości osób z terenu gminy Mosina, które korzystały dotychczas z badań profilaktycznych oraz o planowanych badaniach profilaktycznych w roku 2012.

Radny Waldemar Wiązek poinformował, że jest zapewnienie, iż będzie zaprojektowane przyłącze gazowe do ośrodka zdrowia w Mosinie. Poinformował też, że na posiedzeniu Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przedstawił problem związany z linoleum na korytarzach ośrodka zdrowia w Mosinie.

Radny Waldemar Waligórski zwrócił uwagę na problem z kolejkami do lekarzy–specjalistów. Zwrócił się przy tym z prośbą, aby środowiska medyczne naciskały na polityków w celu zmiany tego stosunku do pacjentów. Zwrócił też uwagę na wpływ lobby farmaceutycznego na lekarzy przepisujących pacjentom lekarstwa.

Zbigniew Andrusiak z Zespołu Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” przypomniał, że dotychczasowe umowy na wynajem pomieszczeń w budynku ośrodka zdrowia obowiązują do końca 2013 r. W związku z tym, że obie spółki lekarskie wynajmujące te pomieszczenia zawarły z Narodowym Funduszem Zdrowia kontrakty na 5 lat, zwrócił się z prośbą o jak najszybsze rozpoczęcie rozmów na temat przedłużenia tych umów, aby spółki te miały jakąś perspektywę rozwoju i mogły poważnie myśleć o inwestycjach.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Antoni Karliński
Antoni Karliński